
Přípravný seminář pro získání 

mezinárodního certifikátu A2 nebo B1 

v německém jazyce  

Předpokládaný vyučující: Mgr. Marek Baloun 

Pro koho je určen: vám všem, kteří uvažujete o získání 
mezinárodního certifikátu z německého jazyka, máte rádi němčinu a rádi se učíte 
praktické věci dobré pro každodenní život.  

K čemu je mi to dobré: certifikát můžeš využít při studiu VŠ v ČR nebo zahraničí nebo 
se jím prokazovat ve svém budoucím profesním životě. Certifikát je doživotní!   

V čem se zlepším: ve všech 4 klíčových jazykových dovednostech (čtení, psaní, 
poslech, mluvení) a to v souladu s požadavky na mezinárodní jazykové certifikáty a 
maturitní zkoušku. Kromě toho si výrazně zlepšíš slovní zásobu ve stanovených 12 
oblastech a budeš jí umět prakticky používat. Dále se naučíš správnou německou 
výslovnost a také rozvíjet svůj jazykový cit formou tvoření slov pomocí předpon, 
přípon, složených slov.    

Jak probíhá seminář: na začátek se dozvíš témata, které během dvou hodin 
proberme. Začneme krátkými videi z Instagramu, pak probereme novou slovní zásobu 
a budeme s ní tvořit krátké věty. Dále vyzkoušíme některý z modelových testů 
z učebnice a budeme hovořit ve dvojicích nebo ve skupině na vybrané téma. Na 
konec povedeš dialog s učitelem, a to buď z očí do očí nebo po telefonu. V případě 
domácího úkolu nebo písemné práce je součástí semináře individuální zpětná vazba 
od učitele a také společná práce s nejčastějšími chybami.   

Hodnocení: pro hodnocení používáme standardní známky ve 4 výše uvedených 
jazykových dovednostech, vyučující hodnotí také tvůj individuální posun a rozvoj 
v průběhu roku. Podmínkou úspěšného absolvování semináře je dokončení jedné 
sady zkušebních testů ve všech 4 dovednostech. Získání certifikátu není podmínkou.  

Jaký certifikát můžu získat: v závěru školního roku můžeš složit zkoušku a získat 
certifikát A2 nebo B1 na Goethe institutu v Praze. 

Co o semináři říkají studenti: se dozvíš, pokud si otevřeš tento odkaz 


